Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

двадцать четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«1» ноября 2019 года № 229

О внесении изменений в решение Муниципального совета
Белгородского района № 28 от 30 ноября 2018 года
«Об осуществлении части полномочий городских
поселений в области градостроительной деятельности»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области, рассмотрев решения поселковых собраний
городского поселения «Поселок Разумное» от 31 октября 2019 г. № 36,
городского поселения «Поселок Северный» от 29 октября 2019 г. № 84,
городского поселения «Поселок Октябрьский» от 30 октября 2019 г. № 82

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 30 ноября 2018 года № 28 «Об осуществлении части полномочий городских
поселений в области градостроительной деятельности» (далее -  рещение)
следующие изменения:

1.1. Часть 1 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«-принятие решения о подготовке проекта правил землепользования
и застройки, принятие решения о подготовке проекта внесения изменений
в правила землепользования и застройки, проверка проекта правил
землепользования и застройки, проверка проекта внесения изменений в правила
землепользования и застройки, проведение публичных слушаний по проекту
правил землепользования и застройки, проведение публичных слушаний
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки,
направление на утверждение проекта правил землепользования и застройки.

направление на утверждение проекта внесения изменении в правила
землепользования и застройки».

1.2. В соглашение между администрацией Белгородского района
и администрацией городского поселения, входящего в состав муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области, об осуществлении части
полномочий городского поселения в области градостроительной деятельности
(далее -  соглашение), утвержденное указанным решением, внести следующие
изменения:

- пункт 2.1. соглашения дополнить абзацем следующего содержания:
«-принятие решения о подготовке проекта правил землепользования
и застройки, принятие решения о подготовке проекта внесения изменений
в правила землепользования и застройки, проверка проекта правил
землепользования и застройки, проверка проекта внесения изменений в правила
землепользования и застройки, проведение публичных слушаний по проекту
правил землепользования и застройки, проведение публичных слушаний
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки,
направление на утверждение проекта правил землепользования и застройки,
направление на утверждение проекта внесения изменений в правила
землепользования и застройки».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

3 .Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные
комиссии Муниципального совета Белгородского района по вопросам
жизнеобеспечения муниципального района, градостроительству и жилищно-
коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.), по бюджету, финансовой
и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru